
БІЛОЦЕРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА
КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
Р І Ш Е Н Н Я

від 08 липня 2022 року м. Біла Церква № 414

Про встановлення тарифів на платні медичні послуги, що надаються 
в Комунальному некомерційному підприємстві Білоцерківської 
міської ради «Білоцерківський пологовий будинок»

Розглянувши пояснювальну записку управління охорони здоров’я Білоцерківської 
міської ради від 17 червня 2022 року №01-23-377, відповідно до підпункту 2 пункту «а» 
статті 28, частини п ’ятої статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
Закону України «Основи законодавства України про охорону здоров’я», статті 9 Закону 
України «Про правовий режим воєнного стану», указів Президента України від 24 лютого 
2022 року №64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом 
України від 24 лютого 2022 року №2102-ІХ «Про введення воєнного стану в Україні», від 14 
березня 2022 року №133/2022 «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», 
затвердженого Законом України від 15 березня 2022 року №2119-ІХ «Про затвердження 
Указу Президента України «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», від 18 
квітня 2022 року №259/2022 «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», 
затвердженого Законом України від 21 квітня 2022 року №2212-ІХ «Про затвердження Указу 
Президента України «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», від 17 травня 
2022 року №341/2022 «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», 
затвердженого Законом України від 22 травня 2022 року №2263-ІХ «Про затвердження 
Указу Президента України «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», постанов 
Кабінету Міністрів України від 17 вересня 1996 року №1138 «Про затвердження переліку 
платних послуг, які надаються в державних і комунальних закладах охорони здоров'я та 
вищих медичних закладах освіти» (зі змінами), від 25 грудня 1996 року №1548 «Про 
встановлення повноважень органів виконавчої влади та виконавчих органів міських рад 
щодо регулювання цін (тарифів)» (зі змінами), рішення Білоцерківської міської ради від 3 1 
жовтня 2019 року №4491-81-УІІ «Про встановлення граничного нормативу рентабельності 
для застосування Комунальним некомерційним підприємством Білоцерківської міської ради 
«Білоцерківський пологовий будинок» при розрахунку платних медичних послуг», з метою 
встановлення тарифів на платні медичні послуги, що надаються в Комунальному 
некомерційному підприємстві Білоцерківської міської ради «Білоцерківський пологовий 
будинок», виконавчий комітет міської ради вирішив:

1. Встановити тарифи на платні медичні послуги, що надаються в Комунальному 
некомерційному підприємстві Білоцерківської міської ради «Білоцерківський пологовий 
будинок», згідно додатку.

2. Визнати таким, що втратило чинність рішення виконавчого комітету Білоцерківської 
міської ради від 27 липня 2021 року №513 «Про встановлення тарифів на платні медичні
послуги, що надаються в Кс 
міської ради «Білоцерківський і

:омерційному підприємстві Білоцерківської

3. Контроль за виконаннямадш’ц
РОЗПОДІЛОМ о б о в ’я з к ів .

а заступника міського голови згідно з

Міський голова
кбмУНА/іьнЕ н ексЗ Мерці й н е підприємство

БІЛОЦЕРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Геинадій ДИКИЙ.



Додаток
до рішення виконавчого комітету 
міської ради
від 08. 07. 2022 року № 414

Тарифи на платні медичні послуги, що надаються 
в Комунальному некомерційному підприємстві Білоцерківської міської ради 

"Білоцерківський пологовий будинок"

Підстава:
ПЕРЕЛІК*

№
п/п Найменування послуги Одиниці

виміру

В
ар

ті
ст

ь 
по

сл
уг

и 
бе

з 
П

Д
В

, г
рн

.

С
ум

а 
П

Д
В

, г
рн

.

За
га

ль
на

 
ва

рт
іс

ть
 п

ос
лу

ги
 

з П
Д

В
, г

рн
.

розділ І І Послуги, що надаються згідно з функціональними повноваженнями

розділ 1,п. 7 1

Операція штучного переривання вагітності в амбулаторних умовах (методом 
вакуум-аспірації у разі затримки менструації терміном не більш як на 20 днів) 
та у стаціонарі (до 12 тижнів вагітності), крім абортів за медичними і 
соціальними показниками

1 послуга 748,00 0,00 748,00

2 Ведення гінекологічних оперативних втручань з використанням лапараскопа 1 послуга 7 844,00 0,00 7 844,00

розділ І, п. 8 2
Медичні огляди:
Попередні профілактичні медичні огляди при прийнятті на роботу, а 
також відповідні періодичні профілактичні медичні огляди:

2.1 Медичні огляди лікарями-спеціалістами**:

2.1.1 Профілактичний медичний огляд лікарем - акушером - гінекологом при 
прийнятті на роботу 1 огляд 256,67 51,33 308,00

2.1.2
Профілактичний медичний огляд лікарем - акушером - гінекологом 
працівників певних категорій, зайнятих на важких роботах, роботах із 
шкідливими чи небезпечними умовами праці

1 огляд 256,67 51,33 308,00

2.1.3

Обов'язковий профілактичний медичний огляд лікарем - акушером - 
гінекологом працівників окремих професій, виробництва та організацій, 
діяльність яких пов'язана з обслуговування населення і може призвести до 
поширення інфейних хвороб

1 огляд 256,67 51,33 308,00

2.1.4
Обов'язковий профілактичний медичний огляд лікарем - акушером - 
гінекологом - проведення лабораторно - діагностичного дослідження (мазок з 
сечостатевих органів на гонорею або трихомонади)

1 ОГЛЯД 349,17 69,83 419,00

2.1.5

Онкологічний профілактичний медичний огляд лікарем - акушером - 
гінекологом (в тому числі взяття матеріалу на проведення цитологічного 
дослідження, проведення цитологічного дослідження та проведення 
клінічного дослідження виділень з сечостатевих органів)

1 огляд 527,50 105,50 633,00

розд. І, п. 13 3 Лабораторні, діагностичні та консультативні послуги за зверненням 
громадян, що надаються без направлення лікарів

зл Діагностичні та консультативні послуги за зверненням громадян, що 
надаються без направлення лікарів

3.1.1 Дослідження ультразвукове комплексне: матка + яєчники 1 обстеження 270,00 0,00 270,00
3.1.2 Ультразвукове дослідження матки при вагітності + перинатальне обстеження 1 обстеження 347,00 0,00 347,00
3.1.3 Ультразвукове інтрвагінальне дослідження 1 обстеження 275,00 0,00 275,00
3.1.4 Кольпоскопічне дослідження 1 обстеження 315,00 0,00 315,00

3.1.5
Контрацепція внутріматкова (введення внутріматкових спіралей) (без 
врахування вартості контрацептивів) 1 послуга 313,00 0,00 313,00

3.1.6 Видалення внутрішньоматкових протизаплідних засобів 1 послуга 314,00 0,00 314,00
3.1.7 Дослідження гінекологічне (гістероскопія, гістерорезестоскопія) 1 обстеження 5 878,00 0,00 5 878,00

3.1.8
Дослідження гінекологічне (гістероскопія, гістерорезестоскопія) для хворих 
на цукровий діабет 1 обстеження 6 181,00 0,00 6 181,00

3.1.9
Дослідження гінекологічне (гістероскопія, гістерорезестоскопія) без 
паталогоанатомічного дослідження 1 обстеження 5 389,00 0,00 5 389,00

3.1.10 Дослідження гінекологічне (гістероскопія, гістерорезестоскопія) для хворих 
на цукровий діабет без паталогоанатомічного дослідження 1 обстеження 5 692,00 0,00 5 692,00

3.2 Лабораторні послуги за зверненням громадян, що надаються без 
направлення лікарів

3.2.1 Взяття крові з вени для дослідження одного з біохімічних показників 
(загальний білірубін, загальний білок, сечовина та інше) 1 процедура 35,00 0,00 35,00

3.2.2
Взяття крові з вени для дослідження з гематологічних показників 
(гемоглобін, еритроцити, лейкоцити та інше) 1 процедура 35,00 0,00 35,00

3.2.3 Взяття крові з пальця для дослідження з гематологічних показників 
(гемоглобін, еритроцити, лейкоцити та інше) 1 процедура 29,00 0,00 29,00

3.2.4 Взяття крові з вени для дослідження одного з показників гемостазу (АЧТВ, 
ПЧ, фіброген та інше та інше) 1 процедура 36,00 0,00 36,00



Підстава: №
Найменування послуги Одиниці

ГА
й ® І..у я  и

В

Є*
со

£
•

я 5 Я  

й в „
ПЕРЕЛІК* п/п виміру

н Ь- •> а
и  о д  в

5
я2

І  й ЗЯ  у  8-Г
ро *с с  

а  м я в

3.2.5 Обробка венозної крові (включаючи реєстрацію) для отримання сироватки, 
плазми 1 процедура 43,00 0,00 43,00

3.2.6 Визначення амілази (діастази) сечі 1 аналіз 87,00 0,00 87,00
3.2.7 Проведення аналізу сечі по Зимницькому 1 аналіз 55,00 0,00 55,00
3.2.8 Проведення аналізу сечі за Нечипоренком 1 аналіз 57,00 0,00 57,00
3.2.9 Проведення загального аналізу сечі 1 аналіз 90,00 0,00 90,00

3.2.10 Визначення гемоглобіну гемоглобінціанідним методом 1 аналіз 72,00 0,00 72,00

3.2.11 Знаходження яєць гельмінтів (метод нативного мазку)
1 аналіз 80,00 0,00 80,00

3.2.12 Визначення загального білка у сироватці крові 1 аналіз 118,00 0,00 118,00

3.2.13 Визначення АПТЧ в венозній крові 1 аналіз 75,00 0,00 75,00

3.2.14 Визначення сечовини в сироватці крові кінетичним методом 1 аналіз 62,00 0,00 62,00

3.2.15 Визначення протромбінового часу в венозній крові 1 аналіз 131,00 0,00 131,00

3.2.16 Визначення тромбінового часу в венозній крові
1 аналіз 84,00 0,00 84,00

3.2.17 Визначення фібриногену в венозній крові 1 аналіз 87,00 0,00 87,00

3.2.18 Визначення групи крові та резус фактору за системою АВО в капілярній та 
венозній крові 1 аналіз 110,00 0,00 110,00

3.2.19 Визначення загального холестирину в сироватці крові методом Ілька 1 аналіз 65,00 0,00 65,00

3.2.20 Визначення сечової кислоти в сироватці крові 1 аналіз 62,00 0,00 62,00

3.2.21 Визначення сечовини в сироватці крові уреазним методом 1 аналіз 49,00 0,00 49,00

3.2.22 Визначення креатиніну в сироватці крові методом Яффе 1 аналіз 65,00 0,00 65,00

3.2.23 Визначення креатиніну в сироватці крові кінетичним методом 1 аналіз 55,00 0,00 55,00

3.2.24 Визначення кальцію в сироватці крові 1 аналіз 52,00 0,00 52,00

3.2.25 Визначення калію в сироватці крові 1 аналіз 100,00 0,00 100,00

3.2.26 Визначення глюкози в капілярній крові
1 аналіз 84,00 0,00 84,00

3.2.27 Визначення глюкози в сироватці крові
1 аналіз 90,00 0,00 90,00

3.2.28 Визначення білірубіну та його фракцій в сироватці крові
1 аналіз 132,00 0,00 132,00

3.2.29 Визначення фібриногену в венозній крові ваговим методом 1 аналіз 42,00 0,00 42,00

3.2.30 Визначення натрію в сироватці крові
1 аналіз 93,00 0,00 93,00

3.2.31 Тест толерантності до глюкози в сироватці крові
1 аналіз 142,00 0,00 142,00

3.2.32 Тест толерантності до глюкози в капілярній крові 1 аналіз 131,00 0,00 131,00

3.2.32 Визначення С - реактивного білку в сироватці крові
1 аналіз 33,00 0,00 33,00

3.2.33 Визначення білкових фракцій в сироватці крові тубідиметричним методом 1 аналіз 77,00 0,00 77,00

3.2.34 Визначення тимолової проби в сироватці крові
1 аналіз 63,00 0,00 63,00

3.2.35 Визначення молочної кислоти в сироватці крові колориметричним методом
1 аналіз 102,00 0,00 102,00

3.2.36 Визначення альфа - амілази в сироватці крові та сечі 1 аналіз 87,00 0,00 87,00

3.2.37 Визначення альбуміну в сироватці крові колориметричним методом
1 аналіз 50,00 0,00 50,00

3.2.38 Визначення АСТ в сироватці крові кінетичним методом
1 аналіз 76,00 0,00 76,00

3.2.39 Визначення АЛТ в сироватці крові кінетичним методом 1 аналіз 76,00 0,00 76,00

3.2.40 Аналіз виділень з сечочтсатевих органів (форменні елементи, трихомонади, 
диплококи, ключові клітини та інше) 1 аналіз 56,00 0,00 56,00

3.2.41 Взяття матеріалу з сечостатевих органів 1 аналіз 31,00 0,00 31,00



Підстава:
ПЕРЕЛІК*

№
п/п Найменування послуги Одиниці

виміру

В
ар

ті
ст

ь 
по

сл
уг

и 
бе

з 
П

Д
В

, г
рн

.

С
ум

а 
П

Д
В

, г
рн

.

За
га

ль
на

 
ва

рт
іс

ть
 п

ос
лу

ги
 

з 
П

Д
В

, г
рн

.

3.2.42 Клінічний аналіз (ручний метод) з лейкоформулою та визначенням швидкості 
осідання еритроцитів 1 аналіз 209,00 0,00 209,00

3.2.43 Визначення антитіл до резус фактору (титр антитіл)
1 аналіз 108,00 0,00 108,00

3.2.44 Визначення антитіл - гемолізинів (титр антитіл)
1 аналіз 93,00 0,00 93,00

3.2.45
Клінічний аналіз (автоматизований) з лейкоформулою та визначенням 

швидкості осідання еритроцитів (гематологічний аналізатор Місгоз - 60)
1 аналіз 100,00 0,00 100,00

3.2.46
Клінічний аналіз (автоматизований) з лейкоформулою та визначенням 
швидкості осідання еритроцитів (гематологічний аналізатор Міпбгау ВС 
2800)

1 аналіз 98,00 0,00 98,00

3.2.47 Визначення гематокриту
1 аналіз 44,00 0,00 44,00

3.2.48 Визначенння часу згортання крові '
1 аналіз 38,00 0,00 38,00

3.2.49 Дослідження спермограми (рН, в'язкість, рухомість, морфологія та інше)
1 аналіз 124,00 0,00 124,00

3.2.50 Взяття крові з пальця для дослідження РМП 1 процедура 23,00 0,00 23,00

3.2.51 Взяття крові з вени для дослідження РМП 1 процедура 28,00 0,00 28,00

3.2.52 Визначення РМП в сироватці крові 1 аналіз 220,00 0,00 220,00

3.2.53 Визначення РМП в капілярній крові 1 аналіз 153,00 0,00 153,00

3.2.54 Визначення глікозильованого гемоглобіну в венозній крові 1 аналіз 315,00 0,00 315,00

3.2.55 Визначення антитіл та антигену р 24 до вірусу імунодифіциту людини 1/2 
типів в венозній крові

1 аналіз 136,00 0,00 136,00

3.2.56 Визначення поверхневого антигену вірусу гепатиту В (НЬ§А§) в венозній 
крові

1 аналіз
115,00 0,00 115,00

3.2.57 Визначення антитіл до вірусу гепатиту С в венозній крові 1 аналіз 115,00 0,00 115,00

3.2.58 Визначення антитіл класу ІцО та ІцМ - Тгеропеша раїїісііит в венозній крові 1 аналіз 115,00 0,00 115,00

3.2.59 Визначення концентрації прокальцитоніну в сироватці (плазмі) крові 1 аналіз
220,00 0,00 220,00

3.2.60 Пакет загально - клінічних лабораторних досліджень для проведення 
гінекологічного обстеження (гістероскопія, гістерорезестоскопія)

1 комплект 
досліджень 1 412,00 0,00 1 412,00

3.2.61 Пакет загально - клінічних лабораторних досліджень для проведення 
гінекологічних операцій з використанням лапараскопу

1 комплект 
досліджень 1 412,00 0,00 1 412,00

3.2.62 Вартість комплексу загально - клінічних досліджень для проведення операції 
штучного переривання вагітності в амбулаторних умовах (методом вакуум- 
аспірації у разі затримки менструації терміном не більш як на 20 днів) та у 
стаціонарі (до 12 тижнів вагітності), крім абортів за медичними і соціальними 
показниками

1 комплект 
досліджень

417,00 0,00 417,00

3.2.62 Визначення ЦМ до нуклоокапсидного антигену короновірусу 8АК8 - СоУ - 2 
в венозній крові

1 дослідження 245,00 0,00 245,00

розділ 1, п. 21 4

Медичне обслуговування за договорами Із суб'єктами господарювання, 
стаховими організаціями (в тому числі з Фондом соціального 
страхування від нещасних випадків на виробництві та професійних 
захворювань України)

4.1
Профілактичний медичний огляд лікарем - акушером - гінекологом 
працівників певних категорій, зайнятих на важких роботах, роботах із 
шкідливими чи небезпечними умовами праці

1 огляд 256,67 51,33 308,00

4.2

Обов'язковий профілактичний медичний огляд лікарем - акушером - 
гінекологом працівників окремих професій, виробництва та організацій, 
діяльність яких пов'язана з обслуговування населення і може призвести до 
поширення інфейних хвороб

1 огляд 256,67 51,33 308,00

4.3 Вартість перебування пацієнта в стаціонарі 1 ліжко - день 1 251,00 0,00 1 251,00

розділ 1, п. ЗО 5
Стажування лікарів (провізорів) - інтернів у базових закладах та 
установах охорони здоров'я, якщо ці лікарі (провізор,нЗ$в0^Й8£ї?х>>к

5.1.1 закінчили державні вищі медичні (фармацевтичні) зрі$1дір
КОНТраКТУ / у  « г г т Г т г ^ ^ Л  ч

1 послуга 4 569,17 913,83 5 483,00

розділ 1, п. 32 6 Видача копії медичної довідки, витягу з історЙ^ййв’5 ^ ’'
6.1.1 Видача копії медичної довідки, витягу з історії ' 1 послуга 73,33 14,67 88,00

* - ПЕРЕЛІК платних послуг, які можуть надаватися в державних та комунальних
05 Г сз св ]

щ  £ЇЇ||рщ медичних навчальних закладах та науково-дослідних

Керуючий справами виконавчого комутету міської ради
Уо,ІІО 5 5 0 0 ^ 3

А Л  -Ь ^  &  ІЇРі Сс\ І
Л #  ^Анна ОЛІЙНИК



МОЗ УКРАЇНИ
УПРАВЛІННЯ ОХОРОНИ ЗДОРОВ”Я 

КОМУНАЛЬНЕ НЕКОМЕРЦІЙНЕ ПІДПРИЄМСТВО 
БІЛОЦЕРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

«БІЛОЦЕРКІВСЬКИЙ ПОЛОГОВИЙ БУДИНОК»

НАКАЗ

"15м липня 2022 року № 132

"Про внесення змін та затвердження 
Положення про платні 
медичні послуги та тарифи на платні 
послуги"

Згідно рішення виконавчого комітету 
Білоцерківської міської ради № 414 від 8 липня 2022 року « Про 
встановлення тарифів на платні медичні послуги, що надаються в 
Комунальному некомерційному підприємстві Білоцерківської міської 
ради «Білоцерківський пологовий будинок

НАКАЗУЮ:
1. Головному бухгалтеру -  Літовій Л.А. та економісту -  

Антонюк С.М. внести зміни до положення про платні 
послуги, що надаються в пологовому будинку.

2. З 20.07.2022 року встановити тарифи на платні медичні 
послуги, що надаються в пологовому будинку згідно 
Додатку.

3. Контроль за виконанням наказу залишити за головним 
бухгалтером .



ЗАТВЕРДЖЕНОКОМУНАЛЬНЕ НЕКОМЕРЦІЙНЕ ПІДПРИЄМСТВО 
БІЛОЦЕРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
«БІЛОЦЕРКІВСЬКИЙ ПОЛОГОВИЙ БУДИНОК» Наказ
(КНП БМР «БІЛОЦЕРКІВСЬКИЙ ПОЛОГОВИЙ БУДИНОК») 15.07.2022 р.№ 132

ПОЛОЖЕННЯ
про платні медичні послуги

15.07.2022 року 

м. Біла Церква

1. Загальні положення
1.1. Положення про платні медичні послуги КНП БМР «Білоцерківський пологовий 

будинок» (далі —  Положення) розроблено відповідно до частини сьомої статті 18 Закону 
України «Основи законодавства України про охорону здоров’я» від 19.11.1992 № 2801-ХІІ 
(далі — Закон № 2801); пункту 3.5 статуту КНП БМР «Білоцерківський пологовий будинок» 
(далі — КНП), який передбачає можливість надавати платні медичні послуги населенню.

1.2. В основі Положення -  індивідуальні розрахунки з урахуванням економічно 
обґрунтованих витрат та вимог НП(С)БО 16 «Витрати», затвердженого наказом Мінфіну від 
31.12.1999 р. № 318.

1.3. Перелік платних медичних послуг у Положенні відповідає Переліку платних 
послуг, які надаються в державних і комунальних закладах охорони здоров’я та вищих 
медичних навчальних закладах, затвердженому постановою КМУ від 17.09.1996 № 1138 
(далі —  Перелік № 1138).

1.4. Мета Положення —  регламентувати процес надання платних послуг КНП, 
створити методологічну базу для розрахунку їх собівартості, обґрунтувати тарифи на платні 
медичні послуги КНП.

2. Платні медичні послуги, які надає КНП
2.1. КНП надає платні медичні послуги на засадах, що визначає пункт 1.4 статуту 

КНП: провадить діяльність як господарську некомерційну, спрямовану на досягнення, 
збереження та зміцнення здоров’я населення та інших соціальних цілей, без мети одержання 
прибутку. Соціальні цілі —  реалізація права на охорону здоров’я згідно зі статтею 6 Закону 
№ 2801.

2.2. Перелік платних медичних послуг, що надає КНП, містить Додаток 1 до 
Положення.

2.3. Граничний рівень рентабельності, згідно рішення Білоцерківської міської ради від 
31 жовтня 2019 року №4489-81-VII, становить 19% від собівартості послуги.

2.5. Тарифи на послуги розробляють головний бухгалтер та економіст КНП, погоджує 
керівник КНП і затверджує відповідний Уповноважений орган управління.

2.6. Інформацію щодо переліку платних послуг, їх вартості та порядку оплати КНП 
розміщує на інформаційних стендах у доступних для відвідувачів місцях, а також на 
офіційному сайті.

3. Розрахунок собівартості платних медичних послуг

3.1. Розрахунок собівартості платних медичних послуг здійснюється з урахуванням 
економічно обґрунтованих витрат та за принципом класифікації витрат та розрахунку 
фактичної собівартості згідно з НП(С)БО 16.

3.2. Собівартість платних медичних послуг складається з:
- прямих матеріальних витрат;
- прямих витрат на оплату праці;
- інших прямих витрат;
- змінних загальнолікарняних витрат.



3.3. До складу прямих матеріальних витрат включається вартість матеріалів, які 
можуть бути безпосередньо віднесені до конкретної послуги.

3.4. До складу прямих витрат на оплату праці включаються заробітна плата та інші 
виплати працівникам, зайнятим у наданні послуг, які можуть бути безпосередньо віднесені 
до конкретної послуги.

3.5. До складу інших прямих витрат включаються всі інші витрати, які можуть 
бути безпосередньо віднесені до конкретної послуги.

3.6. До складу загальнолікарняних витрат включаються всі інші витрати

4. Оплата послуг
4.1. КНП приймає оплату за платні медичні послуги від фізичних і юридичних осіб, у 

т. ч. страхових компаній.
4.2. Фізичні та юридичні особи у безготівковій.
4.3. Оплата здійснюється перед наданням платної медичної послуги.
4.4. Відповідальні особи надають платні медичні послуги тільки після пред’явлення 

отримувачем розрахункового документа ( банківської квитанції).

5. Використання грошових надходжень
5.1. Кошти, отримані від надання платних медичних послуг, КНП використовує 

винятково в межах статутної діяльності, з дотриманням пунктів 5.1.6,5.2.7 та 6.7 статуту, що 
забороняють прямий розподіл прибутку між засновниками та працівниками. Натомість ці 
кошти КНП спрямовує на фінансування витрат та досягнення соціальної мети діяльності.

6. Визнання доходу від надання платної медичної послуги
6.1. Дохід від надання платних медичних послуг визнається на дату, коли можливо 

достовірно визначити вартість, кількість і ступінь завершеності наданих послуг.
6.2. Якщо розрахунок за надані платні медичні послуги проведений без використання 

РРО, то дохід визнається на підставі акту наданих послуг.

7. Прикінцеві положення
7.1. Положення набирає чинності з дати затвердження наказом керівника КНП. Право 

керівника затверджувати внутрішні організаційно-правові документи передбачає підпункт 
7.7.6 статуту.

7.2. Зміни до Положення погоджує керівник КНП після подання проекту про внесення 
змін головним бухгалтером КНП. Перегляд Положення зумовлюють зміни оргструктури 
КНП, складу платних послуг, законодавства тощо.

7.3. Додатки до цього Положення є його невід’ємною частиною.



Додаток 1 
до Положення 

про платні медичні послуги 
(пункт 2.2)

Тарифи на платні медичні послуги, що надаються 
в Комунальному некомерційному підприємстві 

Білоцерківської міської ради "Білоцерківський пологовий будинок"

П ідстава :
ПЕРЕЛІК*

№
п/п Найменування послуги

розділ І І Послуги, що надаються згідно з функціональними 
повноваженнями

розділ 1,п. 7 1

Операція штучного переривання вагітності в амбулаторних 
умовах (методом вакуум-аспірації у разі затримки менструації 
терміном не більш як на 20 днів) та у стаціонарі (до 12 тижнів 
вагітності), крім абортів за медичними і соціальними 
показниками

2 Ведення гінекологічних оперативних втручань з використанням 
лапараскопа

розділ І, п. 8 2
Медичні огляди:
Попередні профілактичні медичні огляди при прийнятті на 
роботу, а також відповідні періодичні профілактичні 
медичні огляди:

2.1 Медичні огляди лікарями-спеціалістами**:

2.1.1
Профілактичний медичний огляд лікарем - акушером - 
гінекологом при прийнятті на роботу

2.1.2

Профілактичний медичний огляд лікарем - акушером - 
гінекологом працівників певних категорій, зайнятих на важких 
роботах, роботах із шкідливими чи небезпечними умовами 
праці

2.1.3

Обов'язковий профілактичний медичний огляд лікарем - 
акушером - гінекологом працівників окремих професій, 
виробництва та організацій, діяльність яких пов'язана з 
обслуговування населення і може призвести до поширення 
інфейних хвороб

2.1.4

Обов'язковий профілактичний медичний огляд лікарем - 
акушером - гінекологом - проведення лабораторно - 
діагностичного дослідження (мазок з сечостатевих органів на 
гонорею або трихомонади)

2.1.5

Онкологічний профілактичний медичний огляд лікарем - 
акушером - гінекологом (в тому числі взяття матеріалу на 
проведення цитологічного дослідження, проведення 
цитологічного дослідження та проведення клінічного 
дослідження виділень з сечостатевих органів)

розд. І, п. 13 3
Лабораторні, діагностичні та консультативні послуги за 
зверненням громадян, що надаються без направлення 
лікарів

3.1 Діагностичні та консультативні послуги за зверненням 
громадян, що надаються без направлення лікарів

3.1.1 Дослідження ультразвукове комплексне: матка + яєчники
3.1.2 Ультразвукове дослідження матки при вагітності + 

перинатальне обстеження плоду



3.1.3 Ультразвукове інтрвагінальне дослідження

3.1.4 Кольпоскопічне дослідження

3.1.5 Контрацепція внутріматкова (введення внутріматкових 
спіралей) (без врахування вартості контрацептивів)

3.1.6 Видалення внутрішньоматкових протизаплідних засобів

3.1.7 Дослідження гінекологічне (гістероскопія, 
гістерорезестоскопія)

3.1.8 Дослідження гінекологічне (гістероскопія, 
гістерорезестоскопія) для хворих на цукровий діабет

3.1.9 Дослідження гінекологічне (гістероскопія, 
гістерорезестоскопія) без паталогоанатомічного дослідження

3.1.10
Дослідження гінекологічне (гістероскопія, 
гістерорезестоскопія) для хворих на цукровий діабет без 
паталогоанатомічного дослідження

3.2 Лабораторні послуги за зверненням громадян, що 
надаються без направлення лікарів

3.2.1
Взяття крові з вени для дослідження одного з біохімічних 
показників (загальний білірубін, загальний білок, сечовина та 
інше)

3.2.3 Взяття крові з пальця для дослідження з гематологічних 
показників (гемоглобін, еритроцити, лейкоцити та інше)

3.2.4 Взяття крові з вени для дослідження одного з показників 
гемостазу (АЧТВ, ПЧ, фіброген та інше та інше)

3.2.5 Обробка венозної крові (включаючи реєстрацію) для отримання 
сироватки, плазми

3.2.6 Визначення амілази (діастази) сечі
3.2.7 Проведення аналізу сечі по Зимницькому
3.2.8 Проведення аналізу сечі за Нечипоренком
3.2.9 Проведення загального аналізу сечі

3.2.10 Визначення гемоглобіну гемоглобінціанідним методом
3.2.11 Знаходження яєць гельмінтів (метод нативного мазку)

3.2.12 Визначення загального білка у сироватці крові
3.2.13 Визначення АПТЧ в венозній крові
3.2.14 Визначення сечовини в сироватці крові кінетичним методом
3.2.15 Визначення протромбінового часу в венозній крові
3.2.16 Визначення тромбінового часу в венозній крові
3.2.17 Визначення фібриногену в венозній крові
3.2.18 Визначення групи крові та резус фактору за системою АВО в 

капілярній та венозній крові
3.2.19 Визначення загального холестирину в сироватці крові методом 

Ілька
3.2.20 Визначення сечової кислоти в сироватці крові
3.2.21 Визначення сечовини в сироватці крові уреазним методом
3.2.22 Визначення креатиніну в сироватці крові методом Яффе
3.2.23 Визначення креатиніну в сироватці крові кінетичним методом
3.2.24 Визначення кальцію в сироватці крові
3.2.25 Визначення калію в сироватці крові
3.2.26 Визначення глюкози в капілярній крові

3.2.27 Визначення глюкози в сироватці крові

3.2.28 Визначення білірубіну та його фракцій в сироватці крові

3.2.29 Визначення фібриногену в венозній крові ваговим методом
3.2.30 Визначення натрію в сироватці крові



3.2.31 Тест толерантності до глюкози в сироватці крові
3.2.32 Тест толерантності до глюкози в капілярній крові

3.2.32 Визначення С - реактивного білку в сироватці крові
3.2.33 Визначення білкових фракцій в сироватці крові 

тубідиметричним методом
3.2.34 Визначення тимолової проби в сироватці крові

3.2.35 Визначення молочної кислоти в сироватці крові 
колориметричним методом

3.2.36 Визначення альфа - амілази в сироватці крові та сечі
3.2.37 Визначення альбуміну в сироватці крові колориметричним 

методом
3.2.38 Визначення АСТ в сироватці крові кінетичним методом

3.2.39 Визначення АЛТ в сироватці крові кінетичним методом

3.2.40 Аналіз виділень з сечочтсатевих органів (форменні елементи, 
трихомонади, диплококи, ключові клітини та інше)

3.2.41 Взяття матеріалу з сечостатевих органів

3.2.42 Клінічний аналіз (ручний метод) з лейкоформулою та 
визначенням швидкості осідання еритроцитів

3.2.43 Визначення антитіл до резус фактору (титр антитіл)
3.2.44 Визначення антитіл - гемолізинів (титр антитіл)

3.2.45 Клінічний аналіз (автоматизований) з лейкоформулою та 
визначенням швидкості осідання еритроцитів (гематологічний 
аналізатор Місгоз - 60)

3.2.46 Клінічний аналіз (автоматизований) з лейкоформулою та 
визначенням швидкості осідання еритроцитів (гематологічний 
аналізатор Мішігау ВС 2800)

3.2.47 Визначення гематокриту
3.2.48 Визначенння часу згортання крові
3.2.49 Дослідження спермограми (рН, в'язкість, рухомість, морфологія 

та інше)
3.2.50 Взяття крові з пальця для дослідження РМП

3.2.51 Взяття крові з вени для дослідження РМП

3.2.52 Визначення РМП в сироватці крові
3.2.53 Визначення РМП в капілярній крові
3.2.54 Визначення глікозильованого гемоглобіну в венозній крові

3.2.55 Визначення антитіл та антигену р 24 до вірусу імунодифіциту 
людини 1/2 типів в венозній крові

3.2.56 Визначення поверхневого антигену вірусу гепатиту В (НЬзА§) 
в венозній крові

3.2.57 Визначення антитіл до вірусу гепатиту С в венозній крові
3.2.58 Визначення антитіл класу 1§0 та 1§М - Тгеропета раїїібіит в 

венозній крові
3.2.59 Визначення концентрації прокальцитоніну в сироватці (плазмі) 

крові
3.2.60 Пакет загально - клінічних лабораторних досліджень для 

проведення гінекологічного обстеження (гістероскопія, 
гістерорезестоскопія)

------------------------------------------------------------------------------ —------------ ----------------------Ч---------------



3.2.61 Пакет загально - клінічних лабораторних досліджень для 
проведення гінекологічних операцій з використанням 
лапараскопу

3.2.62 Вартість комплексу загально - клінічних досліджень для 
проведення операції штучного переривання вагітності в 
амбулаторних умовах (методом вакуум-аспірації у разі 
затримки менструації терміном не більш як на 20 днів) та у 
стаціонарі (до 12 тижнів вагітності), крім абортів за медичними 
і соціальними показниками

3.2.62 Визначення ЦМ до нуклоокапсидного антигену короновірусу 
8АК.8 - СоУ - 2 в венозній крові

розділ 1, п. 21 4 Медичне обслуговування за договорами із суб'єктами 
господарювання, страховими організаціями (в тому числі з 
Фондом соціального страхування від нещасних випадків на 
виробництві та професійних захворювань України)

4.1 Профілактичний медичний огляд лікарем - акушером - 
гінекологом працівників певних категорій, зайнятих на важких 
роботах, роботах із шкідливими чи небезпечними умовами 
праці

4.2 Обов'язковий профілактичний медичний огляд лікарем - 
акушером - гінекологом працівників окремих професій, 
виробництва та організацій, діяльність яких пов'язана з 
обслуговування населення і може призвести до поширення 
інфейних хвороб

4.3 Вартість перебування пацієнта в стаціонарі

розділ 1, п. ЗО 5 Стажування лікарів (провізорів) - інтернів у базових 
закладах та установах охорони здоров'я, якщо ці лікарі 
(провізори) - інтерни:

5.1.1 закінчили державні вищі медичні (фармацевтичні) заклади 
освіти на умовах контракту

розділ 1, п. 32 6 Видача копії медичної довідки, витягу з історії хвороби
6.1.1 Видача копії медичної довідки, витягу з історії хвороби

* - ПЕРЕЛІК платних послуг, які можуть надаватися в державних та комунальних закладах охорони здоров'я, 
вищих медичних навчальних закладах та науково-дослідних установах, затверджений постановою Кабінету 
Міністрів України від 17 вересня 1996 р. № 1138


